



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0057-3364/LXXXVIII/09

Kraków, 30. 12. 2009

**Pan
Wojciech Kozdronkiewicz
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie wypłaty zaległych zasiłków rodzinnych, zgłoszoną na LXXXVIII Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 16 grudnia 2009 r., uprzejmie informuję, iż Pan Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa w moim imieniu przedstawił bezpośrednio po wystąpieniu Pana Radnego odpowiednie stanowisko.

Wydział Świadczeń Socjalnych Urzędu Miasta Krakowa realizuje zadanie **Obsługa i wypłata świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego** na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z późn. zm.) **jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej**. Środki pieniężne na realizację powyższego zadania są przekazywane z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. **Przepisy tych ustaw zobowiązują Gminę do wypłaty świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych do końca każdego miesiąca**. W ubiegłych latach Urząd Miasta Krakowa dokładał wszelkich starań, by w grudniu świadczeniobiorcy otrzymywali należności przed świętami Bożego Narodzenia.

W roku bieżącym z uwagi na nieregularność przesyłania środków pieniężnych z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, wypłata świadczeń była opóźniona. Zaległe środki finansowe z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęły do UMK w dniu 16 grudnia 2009 r. Niezwłocznie po ich otrzymaniu została rozpoczęta realizacja wypłaty świadczeń rodzinnych i świadczeń alimentacyjnych. W dniu 17 grudnia 2009 r. osoby w najtrudniejszej sytuacji materialnej otrzymały świadczenia w kasach Urzędu Miasta Krakowa. Według Informacji z Wydziału Finansowego – Oddziału Obsługi Finansowo-Księgowej Świadczeń Rodzinnych ostatnie przekazy pieniężne zostały wysłane do banku realizującego przelewy oraz do Urzędu Pocztowego w dniu 21 grudnia br.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Świadczeń Socjalnych
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. A/a